

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Colatina Comprador Prefeitura Municipal de Colatina Concorrência por Menor Preço - 006/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	439,98	8,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITÓRIO, SEM BANHEIRO, DIM. 6.00X2.40M, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINAÇÃO, 2 TOMADAS ELÉT. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	1.316,93	8,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	976,82	8,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINAÇÃO, 2 TOMADAS ELÉT. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TÉRMICO (PAREDES E TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	1.431,39	8,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIÁRIO, INCL. PORTA, VENEZIANAS DE CIRCULAÇÃO, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	886,02	8,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0006	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITÁRIO, INCL. PORTA, BÁSC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATÓRIOS, CALHA MICTÓRIO, 6 CHUVEIROS (1 ELÉTRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINAÇÃO	1.341,68	8,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0007	GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M², EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	295,36	12,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M², EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)_	295,36	12,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M², EM PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHAS DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	394,07	6,00	M²	Homologado	Menor Preço



0010	REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXÕES DE LIGAÇÃO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTÂNCIA DE 25M, CONFORME PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	525,32	1,00 M	Homologado	Menor Preço
0011	RESERVATÓRIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 8X7CM, ELEVADO DE 4M, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	2.998,47	2,00 UND	Homologado	Menor Preço
0012	REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4", CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXÕES PARA ALIMENTAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRÃO A 25M, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	70,36	1,00 M	Homologado	Menor Preço
0013	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS., CABO DE LIGAÇÃO ATÉ BARRACÕES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORÇA (QUANDO NECESSÁRIO), CONS. 20M ENTRE PADRÃO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	684,78	1,00 M	Homologado	Menor Preço
0014	CORTE E DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE ATÉ 15 CM	66,24	40,00 UND	Homologado	Menor Preço
0015	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8"x8", C/ADESIVO "DER-ES" 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X)	253,65	100,00 M	Homologado	Menor Preço
0016	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO (ALUGUEL DE 1 M² POR 1 MÊS) INCLUSIVE FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	26,19	510,00 M²	Homologado	Menor Preço
0017	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	5,52	850,00 M²	Homologado	Menor Preço
0018	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	75,16	19,13 M³	Homologado	Menor Preço
0019	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA	2.241,43	5,00 UND	Homologado	Menor Preço
0020	EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORTE E PROFISSIONAIS NÍVEL MÉDIO)	28.098,66	2,00 MÊS	Homologado	Menor Preço
0021	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE	71,76	191,25 M³	Homologado	Menor Preço
0022	REATERRO DE VALA, COMPACTADO A MAÇO, EM CAMADAS DE 30CM DE ESPESSURA MÁXIMA, COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE.(DESONERADO)	45,35	1.020,00 M³	Homologado	Menor Preço
0023	LASTRO DE AREIA	267,83	95,63 M³	Homologado	Menor Preço
0024	CARGA MANUAL E DESCARGA MECÂNICA DE MATERIAL À GRANEL (AGREGADOS, PEDRA-DE-MÃO, PARALELOS, TERRA E ESCOMBRO), COMPREENDENDO OS TEMPOS PARA CARGA, DESCARGA E MANOBRAS DO CAMINHÃO BASCULANTE A ÓLEO DIESEL, COM CAPACIDADE ÚTIL DE 8T, EMPREGANDO 2 SERVENTES NA CARGA.(DESONERADO)	31,12	494,40 t	Homologado	Menor Preço
0025	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA; EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA TANTO D ESPERA DO CAMINHÃO COMO DE SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR, EM MÉDIA VELOCIDADE (VM=40KM/H), EM CAMINHÃO DE CARROCERIA FIXA A ÓLEO DIESEL, COM CAPACIDADE ÚTIL DE 7,5T.(DESONERADO)	1,83	9.888,00 TXKM	Homologado	Menor Preço



0026	DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAIS E RESÍDUOS DE OBRAS EM LOCAIS DE OPERAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL APROPRIADOS, AUTORIZADOS E/OU LICENCIADOS PELOS ÓRGÃOS DE LICENCIAMENTO E DE CONTROLE AMBIENTAL, MEDIDA POR TONELADA TRANSPORTADA, SENDO COMPROVADA CONFORME LEGISLAÇÃO PERTINENTE. (DESONERADO)	20,64	494,40 t	Homologado	Menor Preço
0027	CONCRETO SIMPLES DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA CARACTERÍSTICA À COMPRESSÃO DE 11MPA, INCLUSIVE MATERIAIS, PREPARO, LANÇAMENTO, COLOCAÇÃO E ADENSAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE.(DESONERADO)	586,91	5,10 M³	Homologado	Menor Preço
0028	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR. BOMBEAVEL)	817,56	127,50 M³	Homologado	Menor Preço
0029	FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFÔRMA)	113,11	1.020,00 M²	Homologado	Menor Preço
0030	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,82	15.300,00 KG	Homologado	Menor Preço
0031	PERFURAÇÃO ROTATIVA INCLINADA, EM SOLO, COM COROA DE WÍDIA OU SIMILAR, DIÂMETRO N (75MM), INCLUSIVE DESLOCAMENTO E POSICIONAMENTO EM CADA FURO.(DESONERADO)	262,92	1.570,80 M	Homologado	Menor Preço
0032	PERFURAÇÃO ROTATIVA INCLINADA, EM ROCHA SÃ, COM COROA DE DIAMANTE, DIÂMETRO N (75MM), INCLUSIVE DESLOCAMENTO E POSICIONAMENTO EM CADA FURO.(DESONERADO)	1.180,61	673,20 M	Homologado	Menor Preço
0033	ACESSÓRIOS PARA TIRANTE DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 32MM (1 1/4"), COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA PLACA, PORCA, CONTRA-PORCA, ANEL DE ÂNGULO, PROTENSÃO, PROTEÇÃO ANTI-CORROSIVA DAS PEÇAS METÁLICAS, INCLUSIVE DA CABEÇA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3.(DESONERADO)	961,07	102,00 UND	Homologado	Menor Preço
0034	TIRANTE DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 32MM (1 1/4"), PARA COMPRIMENTOS SUPERIORES A 6M, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DA BARRA, BAINHA, ABERTURA DE ROSCAS, LUVAS, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA, ESPAÇADORES, PREPARO E COLOCAÇÃO NO FURO; EXCLUSIVE PERFURAÇÃO, PROTENSÃO, INJEÇÃO, ACESSÓRIOS PARA ANCORAGEM E PROTEÇÃO DA CABEÇA.(DESONERADO)	217,77	2.244,00 M	Homologado	Menor Preço
0035	INJEÇÃO DE CALDA DE CIMENTO PARA CHUMBAMENTO DE TIRANTES, COM PRESSÃO DE 0,20MPA, AFERIDA ATRAVÉS DE MANÔMETRO, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA.(DESONERADO)	89,92	897,60 SCO	Homologado	Menor Preço
0036	GUARDA-CORPO DE FERRO GALVANIZADO, COM MÓDULO DE 2,00M DE COMPRIMENTO, COM UM TUBO DE 3" E DOIS DE 1 1/4" NA HORIZONTAL, PILARETES DE CONCRETO COM SEÇÃO QUADRADA DE 20CM E 1,05M DE ALTURA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E PINTURA A ÓLEO DOS TUBOS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(DESONERADO)	420,08	85,00 M	Homologado	Menor Preço



0037	GRUPO GERADOR DE 21 A 80 KVA	73,86	1.584,00 h	Homologado	Menor Preço
0038	COLCHÃO DRENANTE C/ 30CM PEDRA BRITADA N.3/FILTRO TRANSIÇÃO MANTA GEOTEXTIL 100% POLIPROPILENO OU POLIESTER INCL FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	215,25	510,00 M²	Homologado	Menor Preço
0039	DRENO OU BARBACA EM TUBO DE PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 4", INCLUSIVE FORNECIMENTO DO TUBO E MATERIAL DRENANTE.(DESONERADO)	192,88	126,00 M	Homologado	Menor Preço
0040	ESTACA RAÍZ COM DIÂMETRO DE 8", PERFURADA EM SOLO, INCLUINDO A PERFURAÇÃO, O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E A INJEÇÃO.(DESONERADO)	1.046,48	272,00 M	Homologado	Menor Preço
0041	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JÁ INCLuíDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR. BOMBEAVEL)_	817,56	30,60 M³	Homologado	Menor Preço
0042	FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFÔRMA)_	113,11	41,65 M²	Homologado	Menor Preço
0043	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM_	14,82	4.998,00 KG	Homologado	Menor Preço
0044	CAIXA DE RALO, DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO (7X10X20)CM, EM PAREDES DE UMA VEZ (0,20M), DE (0,90X1,20X1,50) (MEDIDAS EXTERNAS), UTILIZANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4 EM VOLUME, SENDO AS PAREDES REVESTIDAS INTERNAMENTE COM A MESMA ARGAMASSA, COM BASE DE CONCRETO SIMPLES (FCK=11MPA), GRELHA DE FERRO FUNDIDO DE 135KG, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO.(DESONERADO)	2.125,81	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0045	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PARA GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, COM DIÂMETRO DE 0,70M, ATERRO E COMPACTAÇÃO ATÉ A GERATRIZ SUPERIOR DO TUBO; INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL PARA REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.(DESONERADO)	439,91	35,00 M	Homologado	Menor Preço
0046	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE_	71,76	78,75 M³	Homologado	Menor Preço
0047	REATERRO DE VALA, COMPACTADO A MAÇO, EM CAMADAS DE 30CM DE ESPESSURA MÁXIMA, COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE.(DESONERADO)_	45,35	39,38 M³	Homologado	Menor Preço
0048	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO , ESP 8 CM E COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA 5 CM, TUDO INCLUSO	252,63	160,00 M²	Homologado	Menor Preço
0049	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALUMÍNIO COM FUNDO, SÍMBOLOS E TARJAS EM PELÍCULA REFLETIVA COM ESFERAS ENCAPSULADAS TIPO II DA NBR14644, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CET-RIO. FORNECIMENTO.(DESONERADO)	841,37	0,60 M²	Homologado	Menor Preço
0050	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,0 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	133,52	3,00 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.378.115,14			



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/05/2024 - 10:58	08 - EDITAL CE N.º 006-2024 - COMPLETO.pdf
23/07/2024 - 13:02	14 - Enc. Parecer Técnico.pdf
23/07/2024 - 13:02	15 - Análise de exequibilidade.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
03/07/2024 - 10:34:11	Negociação aberta para o processo 006/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/07/2024 - 11:03:22	Documentos solicitados para o processo 006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/07/2024 - 10:12:44		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/07/2024 - 10:30:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/07/2024 - 11:38:18	Documentos solicitados para o processo 006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/07/2024 - 18:23:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/07/2024 - 18:23:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/07/2024 - 12:33:45	RETORNO DA SESSÃO DA CE 006/2024	Licitantes, informamos que a sessão da CE 006/2024 retorna dia 23 de julho de 2024, às 13 (treze) horas.
23/07/2024 - 13:07:22	Envio de Propostas Readequadas 006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/07/2024 às 15:07.
23/07/2024 - 13:08:46	Documentos solicitados para o processo 006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/07/2024 - 14:25:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/07/2024 - 14:35:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/07/2024 - 14:37:21		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/07/2024 - 10:31:56	Documentos solicitados para o processo 006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/07/2024 - 11:56:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/07/2024 - 12:36:53		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/07/2024 - 12:50:07	Documentos solicitados para o processo 006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/07/2024 - 13:00:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



**ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.485.712/0001-43 -
Endereço: R JUSTINO CARNEIRO - CEP: 30820240 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 8885-6840**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA RUA LUIZ CANALLI FILHO, BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, COLATINA/ES.					
	0001	Placa De Obra Nas Dimensões De 2.0 X 4.0 M, Padrão Der	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00 M²	303,37	2.426,96
	0002	Aluguel Mensal Container Para Escritório, Sem Banheiro, Dim. 6.00X2.40M, Incl. Porta, 2 Janelas, Abert P/ Ar Cond., 2 Pt Iluminação, 2 Tomadas Elét. E 1 Tomada Telef. Isolamento Térmico (Teto E Paredes), Piso Em Comp. Naval, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00 MÊS	908,34	7.266,72
	0003	Aluguel Mensal Container Para Almoxarifado, Incl. Porta, 2 Janelas, 1 Pt Iluminação, Isolamento Térmico (Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00 MÊS	673,75	5.390,00
	0004	Aluguel Mensal Container Para Refeitório, Incl. Porta, 2 Janelas, Abert P/ Ar Cond., 2 Pt Iluminação, 2 Tomadas Elét. E 1 Tomada Telef. Isolamento Térmico (Paredes E Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00 MÊS	987,29	7.898,32
	0005	Aluguel Mensal Container Para Vestiário, Incl. Porta, Venezianas De Circulação, 1 Pt Iluminação, Isolamento Térmico (Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00 MÊS	611,12	4.888,96
	0006	Aluguel Mensal Container Sanitário, Incl Porta, Básic, 2 Ptos Luz, 1 Pto Aterram., 3Vasos, 3Lavatórios, Calha Mictório, 6 Chuveiros (1 Elétrico), Torn.,Registros, Piso Comp. Naval Pintado, Cert Nr18 E Laudo Descontaminação	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00 MÊS	925,41	7.403,28
	0007	Galpão Para Serraria E Carpintaria Área 12.00m², Em Peça De Madeira 8X8Cm E Contraventamento De 5X7Cm, Cobertura De Telha De Fibroc. De 6Mm, Inclusive Ponto E Cabo De Alimentação Da Máquina, Conf. Projeto (1 Utilização)	SERVIÇO	SERVIÇO	12,00 M²	216,71	2.600,52
	0008	Galpão Para Serraria E Carpintaria Área 12.00m², Em Peça De Madeira 8X8Cm E Contraventamento De 5X7Cm, Cobertura De Telha De Fibroc. De 6Mm, Inclusive Ponto E Cabo De Alimentação Da Máquina, Conf. Projeto (1 Utilização)_	Serviços	SERVIÇO	12,00 M²	216,71	2.600,52
	0009	Galpão Para Corte E Armação Com Área De 6.00m², Em Peças De Madeira 8X8Cm E Contraventamento De 5X7Cm, Cobertura De Telhas De Fibroc. De 6Mm, Inclusive Ponto E Cabo De Alimentação Da Máquina, Conf. Projeto (1 Utilização)	Serviços	SERVIÇO	6,00 M²	283,80	1.702,80
	0010	Rede De Esgoto, Contendo Fossa E Filtro, Inclusive Tubos E Conexões De Ligação Entre Caixas, Considerando Distância De 25M, Conforme Projeto (1 Utilização)	Serviços	SERVIÇO	1,00 M	383,29	383,29
	0011	Reservatório De Poliestileno De 1000 L, Incl. Suporte Em Madeira De 7X12Cm E 8X7Cm, Elevado De 4M, Conf. Projeto (1 Utilização)	Serviços	SERVIÇO	2,00 UND	2.089,78	4.179,56
	0012	Rede De Água Com Padrão De Entrada Dágua Diâm. 3/4", Conf. Espec. Cesan, Incl. Tubos E Conexões Para Alimentação, Distribuição, Extravasor E Limpeza, Cons. O Padrão A 25M, Conf. Projeto (1 Utilização)	Serviços	SERVIÇO	1,00 M	49,09	49,09



0013	Rede De Luz, Incl. Padrão Entrada De Energia Trifás., Cabo De Ligação Até Barracões, Quadro De Distrib., Disj. E Chave De Força (Quando Necessário), Cons. 20M Entre Padrão Entrada E Qdg, Conf. Projeto (1 Utilização)	Serviços	SERVIÇO	1,00 M	474,56	474,56
0014	Corte E Destocamento De Árvores Com Diâmetro De Até 15 Cm	SERVIÇO	SERVIÇO	40,00 UND	44,80	1.792,00
0015	Tapume Telha Metálica Ondulada Em Aço Galvalume 0,50Mm Branca H=2,20M, Incl. Montagem Estr. Mad. 8"X8", C/Adesivo "Der-Es" 60X60Cm A Cada 10M, Incl. Faixas Pint. Esmalte Sint. Cores Azul C/ H=30Cm E Rosa C/ H=10Cm (Reaproveitamento 2X)	SEERVIÇOS	SEERVIÇOS	100,00 M	186,73	18.673,00
0016	Locação De Andaime Metálico Para Trabalho Em Fachada De Edifício (Aluguel De 1 M² Por 1 Mês) Inclusive Frete, Montagem E Desmontagem	SERVIÇO	SERVIÇO	510,00 M²	18,09	9.225,90
0017	Raspagem E Limpeza Do Terreno (Manual)	SERVIÇO	SERVIÇO	850,00 M²	4,26	3.621,00
0018	Demolição De Alvenaria	SERVIÇO	SERVIÇO	19,13 M³	53,41	1.021,73
0019	Mobilização E Desmobilização De Container Locado Para Barracão De Obra	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00 UND	1.442,94	7.214,70
0020	Equipe Topográfica Para Serviços Simples De Locação E Nivelamento (Incluindo Equipamento, Transporte E Profissionais Nivel Médio)	SERVIÇO	SERVIÇO	2,00 MÊS	21.806,46	43.612,92
0021	Escavação Manual Em Material De 1A. Categoria, Até 1.50 M De Profundidade	SERVIÇO	SERVIÇO	191,25 M³	51,52	9.853,20
0022	Reaterro De Vala, Compactado A Maço, Em Camadas De 30Cm De Espessura Máxima, Com Material De Boa Qualidade.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.020,00 M³	31,36	31.987,20
0023	Lastro De Areia	SERVIÇO	SERVIÇO	95,63 M³	192,91	18.447,98
0024	Carga Manual E Descarga Mecânica De Material À Granel (Agregados, Pedra-De-Mão, Paralelos, Terra E Escombros), Compreendendo Os Tempos Para Carga, Descarga E Manobras Do Caminhão Basculante A Óleo Diesel, Com Capacidade Útil De 8T, Empregando 2 Serventes Na Carga.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	494,40 t	23,06	11.400,86
0025	Transporte De Carga De Qualquer Natureza; Exclusive As Despesas De Carga E Descarga Tanto D Espera Do Caminhão Como De Servente Ou Equipamento Auxiliar, Em Média Velocidade (Vm=40Km/H), Em Caminhão De Carroceria Fixa A Óleo Diesel, Com Capacidade Útil De 7,5T.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	9.888,00 TXKM	1,26	12.458,88
0026	Disposição Final De Materiais E Resíduos De Obras Em Locais De Operação E Disposição Final Apropriados, Autorizados E/Ou Licenciados Pelos Órgãos De Licenciamento E De Controle Ambiental, Medida Por Tonelada Transportada, Sendo Comprovada Conforme Legislação Pertinente. (Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	494,40 t	13,86	6.852,38
0027	Concreto Simples Dosado Racionalmente Para Uma Resistência Mínima Característica À Compressão De 11Mpa, Inclusive Materiais, Preparo, Lançamento, Colocação E Adensamento, Exclusive Transporte.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	5,10 M³	404,81	2.064,53
0028	Fornecimento E Aplicação De Concreto Usinado Fck=30 Mpa - Considerando Bombeamento (5% De Perdas Já Incluído No Custo) (6% De Taxa P/ Concr. Bombeavel)	SERVIÇO	SERVIÇO	127,50 M³	718,60	91.621,50



0029	Fôrma De Chapa Compensada Resinada 12Mm, Levando-Se Em Conta A Utilização 3 Vezes (Incluido O Material, Corte, Montagem, Escoramento E Desfôrma)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.020,00 M²	83,74	85.414,80
0030	Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-50 A Média, Diâmetro De 6.3 A 10.0 Mm	SERVIÇO	SERVIÇO	15.300,00 KG	11,74	179.622,00
0031	Perfuração Rotativa Inclínada, Em Solo, Com Coroa De Wídia Ou Similar, Diâmetro N (75Mm), Inclusive Deslocamento E Posicionamento Em Cada Furo.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.570,80 M	161,73	254.045,48
0032	Perfuração Rotativa Inclínada, Em Rocha Sã, Com Coroa De Diamante, Diâmetro N (75Mm), Inclusive Deslocamento E Posicionamento Em Cada Furo.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	673,20 M	404,47	272.289,20
0033	Acessórios Para Tirante De Aço Ca-50, Diâmetro De 32Mm (1 1/4"), Compreendendo O Fornecimento E Instalação Da Placa, Porca, Contra-Porca, Anel De Ângulo, Protensão, Proteção Anti-Corrosiva Das Peças Metálicas, Inclusive Da Cabeça Com Argamassa De Cimento E Areia No Traço 1:3.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	102,00 UND	636,15	64.887,30
0034	Tirante De Aço Ca-50, Diâmetro De 32Mm (1 1/4"), Para Comprimentos Superiores A 6M, Compreendendo O Fornecimento Da Barra, Bainha, Abertura De Roscas, Luvas, Proteção Anticorrosiva, Espaçadores, Preparo E Colocação No Furo; Exclusive Perfuração, Protensão, Injeção, Acessórios Para Ancoragem E Proteção Da Cabeça.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	2.244,00 M	157,09	352.509,96
0035	Injeção De Calda De Cimento Para Chumbamento De Tirantes, Com Pressão De 0,20Mpa, Aferida Através De Manômetro, Incluindo Todos Os Materiais, Equipamentos E Mão De Obra.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	897,60 SCO	71,77	64.420,75
0036	Guarda-Corpo De Ferro Galvanizado, Com Módulo De 2,00M De Comprimento, Com Um Tubo De 3" E Dois De 1 1/4" Na Horizontal, Pilaretes De Concreto Com Seção Quadrada De 20Cm E 1,05M De Altura, Incluindo Todos Os Materiais E Pintura A Óleo Dos Tubos, Fornecimento E Instalação.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	85,00 M	282,87	24.043,95
0037	Grupo Gerador De 21 A 80 Kva	SERVIÇO	SERVIÇO	1.584,00 h	50,53	80.039,52
0038	Colchão Drenante C/ 30Cm Pedra Britada N.3/Filtro Transição Manta Geotextil 100% Polipropileno Ou Poliéster Incl Fornecimento E Colocação Do Material	SERVIÇO	SERVIÇO	510,00 M²	149,32	76.153,20
0039	Dreno Ou Barbaca Em Tubo De Pvc Rígido, Diâmetro De 4", Inclusive Fornecimento Do Tubo E Material Drenante.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	126,00 M	133,94	16.876,44
0040	Estaca Raiz Com Diâmetro De 8", Perfurada Em Solo, Incluindo A Perfuração, O Fornecimento De Todos Os Materiais E A Injeção.(Desonerado)	SERVIÇO	SERVIÇO	272,00 M	866,16	235.595,52
0041	Fornecimento E Aplicação De Concreto Usinado Fck=30 Mpa - Considerando Bombeamento (5% De Perdas Já Incluído No Custo) (6% De Taxa P/ Concr. Bombeavel)_	SEERVIÇOS	SEERVIÇOS	30,60 M³	718,60	21.989,16
0042	Fôrma De Chapa Compensada Resinada 12Mm, Levando-Se Em Conta A Utilização 3 Vezes (Incluido O Material, Corte, Montagem, Escoramento E Desfôrma)_	SERVIÇOS	SERVIÇOS	41,65 M²	83,74	3.487,77
0043	Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-50 A Média, Diâmetro De 6.3 A 10.0 Mm_	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4.998,00 KG	11,74	58.676,52



0044	Caixa De Ralo, De Alvenaria De Tijolo Maciço (7X10X20)Cm, Em Paredes De Uma Vez (0,20M), De (0,90X1,20X1,50) (Medidas Externas), Utilizando Argamassa De Cimento E Areia No Traço 1:4 Em Volume, Sendo As Paredes Revestidas Internamente Com A Mesma Argamassa, Com Base De Concreto Simples (Fck=11Mpa), Grelha De Ferro Fundido De 135Kg, Exclusive Escavação E Reaterro.(Desonerado)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00 UND	1.705,07	1.705,07
0045	Tubo De Concreto Armado, Classe Pa-1, Para Galerias De Águas Pluviais, Com Diâmetro De 0,70M, Aterro E Compactação Até A Geratriz Superior Do Tubo; Inclusive Fornecimento Do Material Para Rejuntamento Com Argamassa De Cimento E Areia No Traço 1:4. Fornecimento E Assentamento.(Desonerado)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	35,00 M	301,17	10.540,95
0046	Escavação Manual Em Material De 1A, Categoria, Até 1.50 M De Profundidade_	SERVIÇOS	SERVIÇOS	78,75 M³	51,52	4.057,20
0047	Reaterro De Vala, Compactado A Maço, Em Camadas De 30Cm De Espessura Máxima, Com Material De Boa Qualidade.(Desonerado)_	SERVIÇOS	SERVIÇOS	39,38 M³	31,36	1.234,96
0048	Pavimentação Com Blocos De Concreto , Esp 8 Cm E Colchão De Pó De Pedra 5 Cm, Tudo Incluso	SERVIÇOS	SERVIÇOS	160,00 M²	172,96	27.673,60
0049	Placa De Sinalização De Alumínio Com Fundo, Símbolos E Tarjas Em Película Refletiva Com Esferas Encapsuladas Tipo Ii Da Nbr14644, Inclusive Elementos De Fixação, Conforme Especificação Cet-Rio. Fornecimento.(Desonerado)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	0,60 M²	580,39	348,23
0050	Fornecimento E Instalação De Suporte De Madeira Para Placas De Sinalização, Em Solo, Com H= De 2,0 M E Seção De 7,5 X 7,5 Cm. Af_03/2022	SERVIÇOS	SERVIÇOS	3,00 UND	92,01	276,03
TOTAL DO LOTE					R\$ 2.152.999,97	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.152.999,97	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa De Obra Nas Dimensões De 2.0 X 4.0 M, Padrão Der

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA	27.887.959/0001-47	26/06/2024 - 20:51:16	Padrão DER/ES	Artsol	8,00	R\$439,98	R\$ 3.519,84	Não



SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:15:42	N/A	N/A	8,00	R\$395,99	R\$ 3.167,92	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:26	sem informação	sem informação	8,00	R\$417,98	R\$ 3.343,84	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:56:17	Placa	Maicon Adesivos	8,00	R\$439,00	R\$ 3.512,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:34:46	Conforme edital	Conforme edital	8,00	R\$439,98	R\$ 3.519,84	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:37:23	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00	R\$439,98	R\$ 3.519,84	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:21:03	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$351,98	R\$ 2.815,84	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:29:31	geral	geral	8,00	R\$431,18	R\$ 3.449,44	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:42:13	SV	SV	8,00	R\$439,98	R\$ 3.519,84	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:05:08	n/c	n/c	8,00	R\$439,52	R\$ 3.516,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Aluguel Mensal Container Para Escritório, Sem Banheiro, Dim. 6.00X2.40M, Incl. Porta, 2 Janelas, Abert P/ Ar Cond., 2 Pt Iluminação, 2 Tomadas Elét. E 1 Tomada Telef. Isolamento Térmico (Teto E Paredes), Piso Em Comp. Naval, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:18:13	N/A	N/A	8,00	R\$1.185,24	R\$ 9.481,92	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:26	sem informação	sem informação	8,00	R\$1.251,08	R\$ 10.008,64	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:17:37	Não aplicável	Não aplicável	8,00	R\$1.316,90	R\$ 10.535,20	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:35:22	conforme edital	conforme edital	8,00	R\$1.316,93	R\$ 10.535,44	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:37:53	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00	R\$1.316,93	R\$ 10.535,44	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:21:59	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$1.053,54	R\$ 8.428,32	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:30:33	geral	geral	8,00	R\$1.290,60	R\$ 10.324,80	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:42:58	SV	SV	8,00	R\$1.316,93	R\$ 10.535,44	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:05:22	n/c	n/c	8,00	R\$1.315,95	R\$ 10.527,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Aluguel Mensal Container Para Almoxarifado, Incl. Porta, 2 Janelas, 1 Pt Iluminação, Isolamento Térmico (Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:35:25	N/A	N/A	8,00	R\$879,15	R\$ 7.033,20	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:27	sem informação	sem informação	8,00	R\$927,98	R\$ 7.423,84	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:17:57	Não aplicável	Não aplicável	8,00	R\$976,80	R\$ 7.814,40	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:35:50	conforme edital	conforme edital	8,00	R\$976,82	R\$ 7.814,56	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:38:38	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00	R\$976,82	R\$ 7.814,56	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:22:44	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$781,46	R\$ 6.251,68	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:32:02	geral	geral	8,00	R\$957,29	R\$ 7.658,32	Sim



M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:43:53	SV	SV	8,00	R\$976,82	R\$ 7.814,56	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:05:29	n/c	n/c	8,00	R\$975,84	R\$ 7.806,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Aluguel Mensal Container Para Refeitório, Incl. Porta, 2 Janelas, Abert P/ Ar Cond., 2 Pt Iluminação, 2 Tomadas Elét. E 1 Tomada Telef. Isolamento Térmico (Paredes E Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:36:28	N/A	N/A	8,00	R\$1.288,26	R\$ 10.306,08	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:27	sem informação	sem informação	8,00	R\$1.359,82	R\$ 10.878,56	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:18:15	Não aplicável	Não aplicável	8,00	R\$1.430,00	R\$ 11.440,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:36:27	conforme edital	conforme edital	8,00	R\$1.431,39	R\$ 11.451,12	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:39:25	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00	R\$1.431,39	R\$ 11.451,12	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:24:11	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$1.145,11	R\$ 9.160,88	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:33:11	geral	geral	8,00	R\$1.402,77	R\$ 11.222,16	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:45:03	SV	SV	8,00	R\$1.431,39	R\$ 11.451,12	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:05:36	n/c	n/c	8,00	R\$1.431,06	R\$ 11.448,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Aluguel Mensal Container Para Vestiário, Incl. Porta, Venezianas De Circulação, 1 Pt Iluminação, Isolamento Térmico (Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:37:36	N/A	N/A	8,00	R\$797,42	R\$ 6.379,36	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:27	sem informação	sem informação	8,00	R\$841,71	R\$ 6.733,68	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:18:38	Não aplicável	Não aplicável	8,00	R\$886,00	R\$ 7.088,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:38:19	conforme edital	conforme edital	8,00	R\$886,02	R\$ 7.088,16	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:39:51	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00	R\$886,02	R\$ 7.088,16	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:26:06	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$708,81	R\$ 5.670,48	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:34:24	geral	geral	8,00	R\$868,29	R\$ 6.946,32	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:45:36	SV	SV	8,00	R\$886,02	R\$ 7.088,16	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:05:43	n/c	n/c	8,00	R\$885,58	R\$ 7.084,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Aluguel Mensal Container Sanitário, Incl Porta, Básic, 2 Ptos Luz, 1 Pto Aterram., 3Vasos, 3Lavatórios, Calha Mictório, 6 Chuveiros (1 Elétrico), Torn.,Registros, Piso Comp. Naval Pintado, Cert Nr18 E Laudo Descontaminação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:38:34	N/A	N/A	8,00	R\$1.207,51	R\$ 9.660,08	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:27	sem informação	sem informação	8,00	R\$1.274,60	R\$ 10.196,80	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:19:15	Não aplicável	Não aplicável	8,00	R\$1.341,00	R\$ 10.728,00	Sim



GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:39:01	conforme edital	conforme edital	8,00	R\$1.314,68	R\$ 10.517,44	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:40:14	SERVIÇO	SERVIÇO	8,00	R\$1.341,68	R\$ 10.733,44	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:27:12	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$1.073,34	R\$ 8.586,72	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:35:06	geral	geral	8,00	R\$1.314,85	R\$ 10.518,80	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:46:07	SV	SV	8,00	R\$1.341,68	R\$ 10.733,44	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:05:51	n/c	n/c	8,00	R\$1.340,80	R\$ 10.726,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Galpão Para Serraria E Carpintaria Área 12.00m², Em Peça De Madeira 8X8Cm E Contraventamento De 5X7Cm, Cobertura De Telha De Fibroc. De 6Mm, Inclusive Ponto E Cabo De Alimentação Da Máquina, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:39:22	N/A	N/A	12,00	R\$265,82	R\$ 3.189,84	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:27	sem informação	sem informação	12,00	R\$280,59	R\$ 3.367,08	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:19:52	Não aplicável	Não aplicável	12,00	R\$295,00	R\$ 3.540,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:39:33	conforme edital	conforme edital	12,00	R\$295,36	R\$ 3.544,32	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:40:49	SERVIÇO	SERVIÇO	12,00	R\$295,36	R\$ 3.544,32	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:28:06	Não se aplica	Não se aplica	12,00	R\$236,28	R\$ 2.835,36	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:35:53	geral	geral	12,00	R\$289,44	R\$ 3.473,28	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:46:55	SV	SV	12,00	R\$295,36	R\$ 3.544,32	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:06:02	n/c	n/c	12,00	R\$294,32	R\$ 3.531,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Galpão Para Serraria E Carpintaria Área 12.00m², Em Peça De Madeira 8X8Cm E Contraventamento De 5X7Cm, Cobertura De Telha De Fibroc. De 6Mm, Inclusive Ponto E Cabo De Alimentação Da Máquina, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:40:14	N/A	N/A	12,00	R\$265,82	R\$ 3.189,84	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:27	sem informação	sem informação	12,00	R\$280,59	R\$ 3.367,08	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:21:15	Não aplicável	Não aplicável	12,00	R\$295,00	R\$ 3.540,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:39:57	conforme edital	conforme edital	12,00	R\$295,36	R\$ 3.544,32	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:41:47	Serviços	SERVIÇO	12,00	R\$295,36	R\$ 3.544,32	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:28:53	Não se aplica	Não se aplica	12,00	R\$236,28	R\$ 2.835,36	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:36:51	geral	geral	12,00	R\$289,44	R\$ 3.473,28	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:47:32	SV	SV	12,00	R\$295,36	R\$ 3.544,32	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:06:08	n/c	n/c	12,00	R\$294,32	R\$ 3.531,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Galpão Para Corte E Armação Com Área De 6.00m², Em Peças De Madeira 8X8Cm E



Contraventamento De 5X7Cm, Cobertura De Telhas De Fibroc. De 6Mm, Inclusive Ponto E Cabo De Alimentação Da Máquina, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:42:42	N/A	N/A	6,00	R\$354,67	R\$ 2.128,02	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:27	sem informação	sem informação	6,00	R\$374,37	R\$ 2.246,22	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:21:54	Não aplicável	Não aplicável	6,00	R\$394,00	R\$ 2.364,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:40:24	conforme edital	conforme edital	6,00	R\$394,07	R\$ 2.364,42	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:42:14	Serviços	SERVIÇO	6,00	R\$394,07	R\$ 2.364,42	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:29:49	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$315,25	R\$ 1.891,50	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:37:46	geral	geral	6,00	R\$386,19	R\$ 2.317,14	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:48:11	SV	SV	6,00	R\$394,07	R\$ 2.364,42	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:06:16	n/c	n/c	6,00	R\$393,74	R\$ 2.362,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Rede De Esgoto, Contendo Fossa E Filtro, Inclusive Tubos E Conexões De Ligação Entre Caixas, Considerando Distância De 25M, Conforme Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:43:31	N/A	N/A	1,00	R\$472,79	R\$ 472,79	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	1,00	R\$499,05	R\$ 499,05	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:22:15	Fortlev	Fortlev	1,00	R\$525,00	R\$ 525,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:40:52	conforme edital	conforme edital	1,00	R\$525,32	R\$ 525,32	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:42:36	Serviços	SERVIÇO	1,00	R\$525,32	R\$ 525,32	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:31:16	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$420,26	R\$ 420,26	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:38:24	geral	geral	1,00	R\$514,82	R\$ 514,82	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:48:43	SV	SV	1,00	R\$525,32	R\$ 525,32	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:06:29	n/c	n/c	1,00	R\$524,55	R\$ 524,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Reservatório De Poliestileno De 1000 L, Incl. Suporte Em Madeira De 7X12Cm E 8X7Cm, Elevado De 4M, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:44:43	N/A	N/A	2,00	R\$2.698,62	R\$ 5.397,24	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	2,00	R\$2.848,54	R\$ 5.697,08	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:22:38	Fortlev	Fortlev	2,00	R\$2.998,00	R\$ 5.996,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:41:22	conforme edital	conforme edital	2,00	R\$2.998,47	R\$ 5.996,94	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:42:58	Serviços	SERVIÇO	2,00	R\$2.998,47	R\$ 5.996,94	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:32:45	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$2.398,77	R\$ 4.797,54	Sim



DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:39:20	geral	geral	2,00	R\$2.938,50	R\$ 5.877,00	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:49:27	SV	SV	2,00	R\$2.998,47	R\$ 5.996,94	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:06:38	n/c	n/c	2,00	R\$2.998,17	R\$ 5.996,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Rede De Água Com Padrão De Entrada Dágua Diâm. 3/4", Conf. Espec. Cesan, Incl. Tubos E Conexões Para Alimentação, Distribuição, Extravisor E Limpeza, Cons. O Padrão A 25M, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:45:48	N/A	N/A	1,00	R\$63,33	R\$ 63,33	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	1,00	R\$66,84	R\$ 66,84	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:22:56	Fortlev	Fortlev	1,00	R\$70,00	R\$ 70,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:42:03	conforme edital	conforme edital	1,00	R\$70,36	R\$ 70,36	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:43:21	Serviços	SERVIÇO	1,00	R\$70,36	R\$ 70,36	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:33:55	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$56,29	R\$ 56,29	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:40:06	geral	geral	1,00	R\$68,95	R\$ 68,95	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:49:59	SV	SV	1,00	R\$70,36	R\$ 70,36	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:41:49	n/c	n/c	1,00	R\$69,33	R\$ 69,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Rede De Luz, Incl. Padrão Entrada De Energia Trifás., Cabo De Ligação Até Barracões, Quadro De Distrib., Disj. E Chave De Força (Quando Necessário), Cons. 20M Entre Padrão Entrada E Qdg, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:46:30	N/A	N/A	1,00	R\$616,30	R\$ 616,30	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	1,00	R\$650,54	R\$ 650,54	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:23:23	Eletrofios	Eletrofios	1,00	R\$684,00	R\$ 684,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:42:32	conforme edital	conforme edital	1,00	R\$684,78	R\$ 684,78	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:43:42	Serviços	SERVIÇO	1,00	R\$684,78	R\$ 684,78	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:34:29	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$547,82	R\$ 547,82	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:40:52	geral	geral	1,00	R\$671,08	R\$ 671,08	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:50:35	SV	SV	1,00	R\$684,78	R\$ 684,78	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:42:37	n/c	n/c	1,00	R\$684,14	R\$ 684,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Corte E Destocamento De Árvores Com Diâmetro De Até 15 Cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:47:32	N/A	N/A	40,00	R\$59,62	R\$ 2.384,80	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	40,00	R\$62,93	R\$ 2.517,20	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:23:39	Não aplicável	Não aplicável	40,00	R\$66,00	R\$ 2.640,00	Sim



GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:42:59	conforme edital	conforme edital	40,00	R\$66,24	R\$ 2.649,60	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:44:23	SERVIÇO	SERVIÇO	40,00	R\$66,24	R\$ 2.649,60	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:35:10	Não se aplica	Não se aplica	40,00	R\$52,99	R\$ 2.119,60	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:42:21	geral	geral	40,00	R\$64,92	R\$ 2.596,80	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:51:07	SV	SV	40,00	R\$66,24	R\$ 2.649,60	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:44:13	n/c	n/c	40,00	R\$65,41	R\$ 2.616,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Tapume Telha Metálica Ondulada Em Aço Galvalume 0,50Mm Branca H=2,20M, Incl. Montagem Estr. Mad. 8"X8", C/Adesivo "Der-Es" 60X60Cm A Cada 10M, Incl. Faixas Pint. Esmalte Sint. Cores Azul C/ H=30Cm E Rosa C/ H=10Cm (Reaproveitamento 2X)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:48:22	N/A	N/A	100,00	R\$228,29	R\$ 22.829,00	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	100,00	R\$240,97	R\$ 24.097,00	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:23:56	Não aplicável	Não aplicável	100,00	R\$253,00	R\$ 25.300,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:43:32	conforme edital	conforme edital	100,00	R\$235,65	R\$ 23.565,00	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:44:50	SEERVIÇOS	SEERVIÇOS	100,00	R\$253,65	R\$ 25.365,00	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:36:16	Não se aplica	Não se aplica	100,00	R\$202,92	R\$ 20.292,00	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:43:12	geral	geral	100,00	R\$248,58	R\$ 24.858,00	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:51:42	SV	SV	100,00	R\$253,65	R\$ 25.365,00	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:44:55	n/c	n/c	100,00	R\$252,46	R\$ 25.246,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Locação De Andaime Metálico Para Trabalho Em Fachada De Edifício (Aluguel De 1 M² Por 1 Mês) Inclusive Frete, Montagem E Desmontagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:49:02	N/A	N/A	510,00	R\$23,57	R\$ 12.020,70	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	510,00	R\$24,88	R\$ 12.688,80	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:24:19	Não aplicável	Não aplicável	510,00	R\$26,00	R\$ 13.260,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:44:00	conforme edital	conforme edital	510,00	R\$26,19	R\$ 13.356,90	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:46:11	SERVIÇO	SERVIÇO	510,00	R\$26,19	R\$ 13.356,90	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:39:10	Não se aplica	Não se aplica	510,00	R\$20,95	R\$ 10.684,50	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:44:00	geral	geral	510,00	R\$25,66	R\$ 13.086,60	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:52:15	SV	SV	510,00	R\$26,19	R\$ 13.356,90	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:45:36	n/c	n/c	510,00	R\$26,16	R\$ 13.341,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Raspagem E Limpeza Do Terreno (Manual)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:50:06	N/A	N/A	850,00	R\$4,97	R\$ 4.224,50	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	850,00	R\$5,25	R\$ 4.462,50	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:24:39	Não aplicável	Não aplicável	850,00	R\$5,50	R\$ 4.675,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:44:25	conforme edital	conforme edital	850,00	R\$5,52	R\$ 4.692,00	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:46:31	SERVIÇO	SERVIÇO	850,00	R\$5,52	R\$ 4.692,00	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:40:20	Não se aplica	Não se aplica	850,00	R\$4,42	R\$ 3.757,00	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:44:38	geral	geral	850,00	R\$5,42	R\$ 4.607,00	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:53:05	SV	SV	850,00	R\$5,52	R\$ 4.692,00	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:46:05	n/c	n/c	850,00	R\$5,23	R\$ 4.445,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Demolição De Alvenaria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:50:44	N/A	N/A	19,13	R\$67,64	R\$ 1.293,95	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:28	sem informação	sem informação	19,13	R\$71,41	R\$ 1.366,07	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:25:03	Não aplicável	Não aplicável	19,13	R\$75,00	R\$ 1.434,75	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:45:10	conforme edital	conforme edital	19,13	R\$75,16	R\$ 1.437,81	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:47:06	SERVIÇO	SERVIÇO	19,13	R\$75,16	R\$ 1.437,81	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:41:32	Não se aplica	Não se aplica	19,13	R\$60,13	R\$ 1.150,29	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:45:22	geral	geral	19,13	R\$73,66	R\$ 1.409,12	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:53:46	SV	SV	19,13	R\$75,16	R\$ 1.437,81	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:46:43	n/c	n/c	19,13	R\$74,56	R\$ 1.426,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Mobilização E Desmobilização De Container Locado Para Barracão De Obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:52:44	N/A	N/A	5,00	R\$2.017,29	R\$ 10.086,45	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	5,00	R\$2.129,36	R\$ 10.646,80	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:25:20	Não aplicável	Não aplicável	5,00	R\$2.241,00	R\$ 11.205,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:46:54	conforme edital	conforme edital	5,00	R\$2.241,43	R\$ 11.207,15	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:47:44	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	R\$2.241,43	R\$ 11.207,15	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:42:21	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$1.793,14	R\$ 8.965,70	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:46:15	geral	geral	5,00	R\$2.196,60	R\$ 10.983,00	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:54:21	SV	SV	5,00	R\$2.241,43	R\$ 11.207,15	Não



PONTHUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001- 00	03/07/2024 - 08:47:28	n/c	n/c	5,00	R\$2.240,78	R\$ 11.203,90	Não
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	------	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Equipe Topográfica Para Serviços Simples De Locação E Nivelamento (Incluindo Equipamento, Transporte E Profissionais Nível Médio)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 10:54:13	N/A	N/A	2,00	R\$25.288,79	R\$ 50.577,58	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	2,00	R\$26.693,72	R\$ 53.387,44	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:25:36	Não aplicável	Não aplicável	2,00	R\$28.000,00	R\$ 56.000,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:45:36	conforme edital	conforme edital	2,00	R\$28.098,66	R\$ 56.197,32	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:48:26	SERVIÇO	SERVIÇO	2,00	R\$28.098,66	R\$ 56.197,32	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:43:47	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$22.478,92	R\$ 44.957,84	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:47:09	geral	geral	2,00	R\$27.536,68	R\$ 55.073,36	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:54:57	SV	SV	2,00	R\$28.098,66	R\$ 56.197,32	Não
PONTHUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:48:09	n/c	n/c	2,00	R\$28.097,99	R\$ 56.195,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Escavação Manual Em Material De 1A. Categoria, Até 1.50 M De Profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:21:46	N/A	N/A	191,25	R\$64,58	R\$ 12.350,92	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	191,25	R\$68,18	R\$ 13.039,43	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:25:54	Não aplicável	Não aplicável	191,25	R\$71,00	R\$ 13.578,75	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:46:16	conforme edital	conforme edital	191,25	R\$71,76	R\$ 13.724,10	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:49:10	SERVIÇO	SERVIÇO	191,25	R\$71,76	R\$ 13.724,10	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:45:43	Não se aplica	Não se aplica	191,25	R\$57,41	R\$ 10.979,66	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:47:50	geral	geral	191,25	R\$70,32	R\$ 13.448,70	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:55:39	SV	SV	191,25	R\$71,76	R\$ 13.724,10	Não
PONTHUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:48:39	n/c	n/c	191,25	R\$70,64	R\$ 13.509,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Reaterro De Vala, Compactado A Maço, Em Camadas De 30Cm De Espessura Máxima, Com Material De Boa Qualidade.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:22:51	N/A	N/A	1.020,00	R\$40,81	R\$ 41.626,20	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	1.020,00	R\$43,09	R\$ 43.951,80	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:26:15	Não aplicável	Não aplicável	1.020,00	R\$45,00	R\$ 45.900,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:47:46	conforme edital	conforme edital	1.020,00	R\$45,35	R\$ 46.257,00	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:49:41	SERVIÇO	SERVIÇO	1.020,00	R\$45,35	R\$ 46.257,00	Sim



AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:46:31	Não se aplica	Não se aplica	1.020,00	R\$36,28	R\$ 37.005,60	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:48:57	geral	geral	1.020,00	R\$44,45	R\$ 45.339,00	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:56:17	SV	SV	1.020,00	R\$45,35	R\$ 46.257,00	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:49:06	n/c	n/c	1.020,00	R\$44,48	R\$ 45.369,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Lastro De Areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:23:37	N/A	N/A	95,63	R\$241,06	R\$ 23.052,57	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	95,63	R\$254,44	R\$ 24.332,10	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:26:35	Não aplicável	Não aplicável	95,63	R\$267,00	R\$ 25.533,21	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:48:27	conforme edital	conforme edital	95,63	R\$267,83	R\$ 25.612,58	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:50:22	SERVIÇO	SERVIÇO	95,63	R\$267,83	R\$ 25.612,58	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:47:22	Não se aplica	Não se aplica	95,63	R\$214,27	R\$ 20.490,64	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:49:38	geral	geral	95,63	R\$262,48	R\$ 25.100,96	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:56:52	SV	SV	95,63	R\$267,83	R\$ 25.612,58	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:49:45	n/c	n/c	95,63	R\$266,85	R\$ 25.518,87	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Carga Manual E Descarga Mecânica De Material À Granel (Agregados, Pedra-De-Mão, Paralelos, Terra E Escombro), Compreendendo Os Tempos Para Carga, Descarga E Manobras Do Caminhão Basculante A Óleo Diesel, Com Capacidade Útil De 8T, Empregando 2 Serventes Na Carga.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:24:36	N/A	N/A	494,40	R\$28,01	R\$ 13.848,14	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	494,40	R\$29,56	R\$ 14.614,46	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:26:52	Não aplicável	Não aplicável	494,40	R\$31,00	R\$ 15.326,40	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:49:18	conforme edital	conforme edital	494,40	R\$31,12	R\$ 15.385,73	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:50:44	SERVIÇO	SERVIÇO	494,40	R\$31,12	R\$ 15.385,73	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:48:45	Não se aplica	Não se aplica	494,40	R\$24,90	R\$ 12.310,56	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:51:55	geral	geral	494,40	R\$30,49	R\$ 15.074,26	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:57:25	SV	SV	494,40	R\$31,12	R\$ 15.385,73	Não
PONTHUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:50:40	n/c	n/c	494,40	R\$30,09	R\$ 14.876,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Transporte De Carga De Qualquer Natureza; Exclusive As Despesas De Carga E Descarga Tanto D Espera Do Caminhão Como De Servente Ou Equipamento Auxiliar, Em Média Velocidade (Vm=40Km/H), Em Caminhão De Carroceria Fixa A Óleo Diesel, Com Capacidade Útil De 7,5T.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:25:32	N/A	N/A	9.888,00	R\$1,65	R\$ 16.315,20	Não



BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	9.888,00	R\$1,74	R\$ 17.205,12	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:27:09	Não aplicável	Não aplicável	9.888,00	R\$1,83	R\$ 18.095,04	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:49:55	conforme edital	conforme edital	9.888,00	R\$1,83	R\$ 18.095,04	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:51:09	SERVIÇO	SERVIÇO	9.888,00	R\$1,83	R\$ 18.095,04	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:50:30	Não se aplica	Não se aplica	9.888,00	R\$1,47	R\$ 14.535,36	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:52:41	geral	geral	9.888,00	R\$1,79	R\$ 17.699,52	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:58:12	SV	SV	9.888,00	R\$1,83	R\$ 18.095,04	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:51:16	n/c	n/c	9.888,00	R\$1,83	R\$ 18.095,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Disposição Final De Materiais E Resíduos De Obras Em Locais De Operação E Disposição Final Apropriados, Autorizados E/Ou Licenciados Pelos Órgãos De Licenciamento E De Controle Ambiental, Medida Por Tonelada Transportada, Sendo Comprovada Conforme Legislação Pertinente. (Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:26:25	N/A	N/A	494,40	R\$18,58	R\$ 9.185,95	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:29	sem informação	sem informação	494,40	R\$19,61	R\$ 9.695,18	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:27:29	Não aplicável	Não aplicável	494,40	R\$20,00	R\$ 9.888,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:50:29	conforme edital	conforme edital	494,40	R\$20,64	R\$ 10.204,42	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:51:33	SERVIÇO	SERVIÇO	494,40	R\$20,64	R\$ 10.204,42	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:51:49	Não se aplica	Não se aplica	494,40	R\$16,51	R\$ 8.162,54	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:53:20	geral	geral	494,40	R\$20,22	R\$ 9.996,77	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:58:50	SV	SV	494,40	R\$20,64	R\$ 10.204,42	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:51:46	n/c	n/c	494,40	R\$19,62	R\$ 9.700,13	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Concreto Simples Dosado Racionalmente Para Uma Resistência Mínima Característica À Compressão De 11Mpa, Inclusive Materiais, Preparo, Lançamento, Colocação E Adensamento, Exclusive Transporte.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:27:31	N/A	N/A	5,10	R\$528,21	R\$ 2.693,87	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	5,10	R\$557,56	R\$ 2.843,56	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:27:56	Não aplicável	Não aplicável	5,10	R\$586,00	R\$ 2.988,60	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:50:55	conforme edital	conforme edital	5,10	R\$586,91	R\$ 2.993,24	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:52:08	SERVIÇO	SERVIÇO	5,10	R\$586,91	R\$ 2.993,24	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:53:03	Não se aplica	Não se aplica	5,10	R\$469,57	R\$ 2.394,81	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:53:58	geral	geral	5,10	R\$575,17	R\$ 2.933,37	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:59:23	SV	SV	5,10	R\$586,91	R\$ 2.993,24	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:52:21	n/c	n/c	5,10	R\$586,03	R\$ 2.988,75	Não



LOTE 0001 - ITEM 0028 - Fornecimento E Aplicação De Concreto Usinado Fck=30 Mpa - Considerando Bombeamento (5% De Perdas Já Incluído No Custo) (6% De Taxa P/ Concr. Bombeavel)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:28:33	N/A	N/A	127,50	R\$735,81	R\$ 93.815,77	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	127,50	R\$776,68	R\$ 99.026,70	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:28:13	Não aplicável	Não aplicável	127,50	R\$817,00	R\$ 104.167,50	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:51:31	conforme edital	conforme edital	127,50	R\$817,56	R\$ 104.238,90	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:52:35	SERVIÇO	SERVIÇO	127,50	R\$817,56	R\$ 104.238,90	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:53:54	Não se aplica	Não se aplica	127,50	R\$654,05	R\$ 83.391,38	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:54:41	geral	geral	127,50	R\$801,21	R\$ 102.154,28	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 07:59:53	SV	SV	127,50	R\$817,56	R\$ 104.238,90	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:52:52	n/c	n/c	127,50	R\$817,56	R\$ 104.238,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Fôrma De Chapa Compensada Resinada 12Mm, Levando-Se Em Conta A Utilização 3 Vezes (Incluido O Material, Corte, Montagem, Escoramento E Desfôrma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:29:23	N/A	N/A	1.020,00	R\$101,80	R\$ 103.836,00	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	1.020,00	R\$107,46	R\$ 109.609,20	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:28:37	Não aplicável	Não aplicável	1.020,00	R\$113,00	R\$ 115.260,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:51:56	conforme edital	conforme edital	1.020,00	R\$113,11	R\$ 115.372,20	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:52:58	SERVIÇO	SERVIÇO	1.020,00	R\$113,11	R\$ 115.372,20	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:55:28	Não se aplica	Não se aplica	1.020,00	R\$90,49	R\$ 92.299,80	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:55:29	geral	geral	1.020,00	R\$110,85	R\$ 113.067,00	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:00:31	SV	SV	1.020,00	R\$113,11	R\$ 115.372,20	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:53:42	n/c	n/c	1.020,00	R\$113,11	R\$ 115.372,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-50 A Média, Diâmetro De 6.3 A 10.0 Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:30:41	N/A	N/A	15.300,00	R\$13,34	R\$ 204.102,00	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	15.300,00	R\$14,08	R\$ 215.424,00	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:28:58	RDG	RDG	15.300,00	R\$14,80	R\$ 226.440,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:52:35	conforme edital	conforme edital	15.300,00	R\$14,82	R\$ 226.746,00	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:53:24	SERVIÇO	SERVIÇO	15.300,00	R\$14,82	R\$ 226.746,00	Sim



AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:57:37	Não se aplica	Não se aplica	15.300,00	R\$11,86	R\$ 181.458,00	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:56:18	geral	geral	15.300,00	R\$14,52	R\$ 222.156,00	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:01:06	SV	SV	15.300,00	R\$14,82	R\$ 226.746,00	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:54:18	n/c	n/c	15.300,00	R\$14,82	R\$ 226.746,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Perfuração Rotativa Inclinada, Em Solo, Com Coroa De Wídia Ou Similar, Diâmetro N (75Mm), Inclusive Deslocamento E Posicionamento Em Cada Furo.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:31:41	N/A	N/A	1.570,80	R\$236,62	R\$ 371.682,70	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	1.570,80	R\$249,77	R\$ 392.338,72	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:29:53	Não aplicável	Não aplicável	1.570,80	R\$262,00	R\$ 411.549,60	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:53:06	conforme edital	conforme edital	1.570,80	R\$262,92	R\$ 412.994,74	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:53:43	SERVIÇO	SERVIÇO	1.570,80	R\$262,92	R\$ 412.994,74	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 00:59:40	Não se aplica	Não se aplica	1.570,80	R\$210,33	R\$ 330.386,36	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:57:02	geral	geral	1.570,80	R\$257,66	R\$ 404.732,33	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:02:00	SV	SV	1.570,80	R\$262,92	R\$ 412.994,74	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:54:42	n/c	n/c	1.570,80	R\$261,62	R\$ 410.952,70	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Perfuração Rotativa Inclinada, Em Rocha Sã, Com Coroa De Diamante, Diâmetro N (75Mm), Inclusive Deslocamento E Posicionamento Em Cada Furo.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:32:28	N/A	N/A	673,20	R\$1.062,56	R\$ 715.315,39	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	673,20	R\$1.121,58	R\$ 755.047,66	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:30:36	Não aplicável	Não aplicável	673,20	R\$1.180,00	R\$ 794.376,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:53:32	conforme edital	conforme edital	673,20	R\$1.180,61	R\$ 794.786,65	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:54:06	SERVIÇO	SERVIÇO	673,20	R\$1.180,61	R\$ 794.786,65	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:01:02	Não se aplica	Não se aplica	673,20	R\$944,49	R\$ 635.830,67	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:58:02	geral	geral	673,20	R\$1.157,00	R\$ 778.892,40	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:02:51	SV	SV	673,20	R\$1.180,61	R\$ 794.786,65	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:55:14	n/c	n/c	673,20	R\$1.179,91	R\$ 794.315,41	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Acessórios Para Tirante De Aço Ca-50, Diâmetro De 32Mm (1 1/4"), Compreendendo O Fornecimento E Instalação Da Placa, Porca, Contra-Porca, Anel De Ângulo, Protensão, Proteção Anti-Corrosiva Das Peças Metálicas, Inclusive Da Cabeça Com Argamassa De Cimento E Areia No Traço 1:3.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:33:24	N/A	N/A	102,00	R\$864,97	R\$ 88.226,94	Não



BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	102,00	R\$913,01	R\$ 93.127,02	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:31:47	Diwadag	Diwadag	102,00	R\$961,00	R\$ 98.022,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:54:00	conforme edital	conforme edital	102,00	R\$961,07	R\$ 98.029,14	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:54:25	SERVIÇO	SERVIÇO	102,00	R\$961,07	R\$ 98.029,14	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:02:17	Não se aplica	Não se aplica	102,00	R\$768,86	R\$ 78.423,72	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:58:47	geral	geral	102,00	R\$941,86	R\$ 96.069,72	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:03:24	SV	SV	102,00	R\$961,07	R\$ 98.029,14	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:55:55	n/c	n/c	102,00	R\$960,15	R\$ 97.935,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Tirante De Aço Ca-50, Diâmetro De 32Mm (1 1/4"), Para Comprimentos Superiores A 6M, Compreendendo O Fornecimento Da Barra, Bainha, Abertura De Roscas, Luvas, Proteção Anticorrosiva, Espaçadores, Preparo E Colocação No Furo; Exclusive Perfuração, Protensão, Injeção, Acessórios Para Ancoragem E Proteção Da Cabeça.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:34:22	N/A	N/A	2.244,00	R\$195,99	R\$ 439.801,56	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	2.244,00	R\$206,89	R\$ 464.261,16	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:35:49	Diwadag	Diwadag	2.244,00	R\$217,00	R\$ 486.948,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:54:26	conforme edital	conforme edital	2.244,00	R\$217,77	R\$ 488.675,88	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:54:54	SERVIÇO	SERVIÇO	2.244,00	R\$217,77	R\$ 488.675,88	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:05:33	Não se aplica	Não se aplica	2.244,00	R\$174,22	R\$ 390.949,68	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 03:59:39	geral	geral	2.244,00	R\$213,42	R\$ 478.914,48	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:03:55	SV	SV	2.244,00	R\$217,77	R\$ 488.675,88	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:56:28	n/c	n/c	2.244,00	R\$217,14	R\$ 487.262,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Injeção De Calda De Cimento Para Chumbamento De Tirantes, Com Pressão De 0,20Mpa, Aferida Através De Manômetro, Incluindo Todos Os Materiais, Equipamentos E Mão De Obra.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:38:48	N/A	N/A	897,60	R\$80,93	R\$ 72.642,77	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	897,60	R\$85,42	R\$ 76.672,99	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:36:08	mizu	mizu	897,60	R\$89,00	R\$ 79.886,40	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:54:53	conforme edital	conforme edital	897,60	R\$89,92	R\$ 80.712,19	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:55:21	SERVIÇO	SERVIÇO	897,60	R\$89,92	R\$ 80.712,19	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:06:23	Não se aplica	Não se aplica	897,60	R\$71,94	R\$ 64.573,34	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:00:23	geral	geral	897,60	R\$88,13	R\$ 79.105,49	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:04:25	SV	SV	897,60	R\$89,92	R\$ 80.712,19	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:56:57	n/c	n/c	897,60	R\$88,95	R\$ 79.841,52	Não



LOTE 0001 - ITEM 0036 - Guarda-Corpo De Ferro Galvanizado, Com Módulo De 2,00M De Comprimento, Com Um Tubo De 3" E Dois De 1 1/4" Na Horizontal, Pilaretes De Concreto Com Seção Quadrada De 20Cm E 1,05M De Altura, Incluindo Todos Os Materiais E Pintura A Óleo Dos Tubos. Fornecimento E Instalação.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:40:47	N/A	N/A	85,00	R\$378,08	R\$ 32.136,80	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:30	sem informação	sem informação	85,00	R\$399,08	R\$ 33.921,80	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:36:30	Não aplicável	Não aplicável	85,00	R\$420,00	R\$ 35.700,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:55:17	conforme edital	conforme edital	85,00	R\$420,08	R\$ 35.706,80	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:55:55	SERVIÇO	SERVIÇO	85,00	R\$420,08	R\$ 35.706,80	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:07:05	Não se aplica	Não se aplica	85,00	R\$336,07	R\$ 28.565,95	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:01:21	geral	geral	85,00	R\$411,69	R\$ 34.993,65	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:05:01	SV	SV	85,00	R\$420,08	R\$ 35.706,80	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:57:37	n/c	n/c	85,00	R\$419,90	R\$ 35.691,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Grupo Gerador De 21 A 80 Kva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:41:25	N/A	N/A	1.584,00	R\$66,46	R\$ 105.272,64	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	1.584,00	R\$70,17	R\$ 111.149,28	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:37:08	mwm	zamloc	1.584,00	R\$70,00	R\$ 110.880,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:55:44	conforme edital	conforme edital	1.584,00	R\$73,86	R\$ 116.994,24	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:56:20	SERVIÇO	SERVIÇO	1.584,00	R\$73,86	R\$ 116.994,24	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:08:26	Não se aplica	Não se aplica	1.584,00	R\$59,08	R\$ 93.582,72	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:02:22	geral	geral	1.584,00	R\$72,38	R\$ 114.649,92	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:05:31	SV	SV	1.584,00	R\$73,86	R\$ 116.994,24	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:58:05	n/c	n/c	1.584,00	R\$73,86	R\$ 116.994,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Colchão Drenante C/ 30Cm Pedra Britada N.3/Filtro Transição Manta Geotextil 100% Polipropileno Ou Poliéster Incl Fornecimento E Colocação Do Material

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:42:15	N/A	N/A	510,00	R\$193,73	R\$ 98.802,30	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	510,00	R\$204,53	R\$ 104.310,30	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:37:55	Não aplicável	Não aplicável	510,00	R\$215,00	R\$ 109.650,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:56:09	conforme edital	conforme edital	510,00	R\$215,25	R\$ 109.777,50	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:56:50	SERVIÇO	SERVIÇO	510,00	R\$215,25	R\$ 109.777,50	Sim



AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:09:10	Não se aplica	Não se aplica	510,00	R\$172,20	R\$ 87.822,00	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:03:03	geral	geral	510,00	R\$210,94	R\$ 107.579,40	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:06:03	SV	SV	510,00	R\$215,25	R\$ 109.777,50	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:58:31	n/c	n/c	510,00	R\$215,25	R\$ 109.777,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Dreno Ou Barbaca Em Tubo De Pvc Rígido, Diâmetro De 4", Inclusive Fornecimento Do Tubo E Material Drenante.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:43:34	N/A	N/A	126,00	R\$173,60	R\$ 21.873,60	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	126,00	R\$183,24	R\$ 23.088,24	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:38:17	Fortlev	Fortlev	126,00	R\$192,00	R\$ 24.192,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:56:29	conforme edital	conforme edital	126,00	R\$192,88	R\$ 24.302,88	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:57:06	SERVIÇO	SERVIÇO	126,00	R\$192,88	R\$ 24.302,88	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:09:46	Não se aplica	Não se aplica	126,00	R\$154,30	R\$ 19.441,80	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:03:46	geral	geral	126,00	R\$189,02	R\$ 23.816,52	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:06:32	SV	SV	126,00	R\$192,88	R\$ 24.302,88	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:59:06	n/c	n/c	126,00	R\$192,88	R\$ 24.302,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Estaca Raíz Com Diâmetro De 8", Perfurada Em Solo, Incluindo A Perfuração, O Fornecimento De Todos Os Materiais E A Injeção.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:46:09	N/A	N/A	272,00	R\$941,83	R\$ 256.177,76	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	272,00	R\$994,16	R\$ 270.411,52	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:38:38	Não aplicável	Não aplicável	272,00	R\$1.046,00	R\$ 284.512,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:56:56	conforme edital	conforme edital	272,00	R\$1.046,48	R\$ 284.642,56	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:58:11	SERVIÇO	SERVIÇO	272,00	R\$1.046,48	R\$ 284.642,56	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:10:25	Não se aplica	Não se aplica	272,00	R\$837,18	R\$ 227.712,96	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:04:33	geral	geral	272,00	R\$1.025,55	R\$ 278.949,60	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:07:05	SV	SV	272,00	R\$1.046,48	R\$ 284.642,56	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 08:59:49	n/c	n/c	272,00	R\$1.046,48	R\$ 284.642,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Fornecimento E Aplicação De Concreto Usinado Fck=30 Mpa - Considerando Bombeamento (5% De Perdas Já Incluído No Custo) (6% De Taxa P/ Concr. Bombeavel)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:47:13	N/A	N/A	30,60	R\$735,81	R\$ 22.515,79	Não



BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	30,60	R\$776,68	R\$ 23.766,41	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:39:00	Não aplicável	Não aplicável	30,60	R\$817,00	R\$ 25.000,20	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:57:30	conforme edital	conforme edital	30,60	R\$817,56	R\$ 25.017,34	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 18:59:06	SEERVIÇOS	SEERVIÇOS	30,60	R\$817,56	R\$ 25.017,34	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:11:07	Não se aplica	Não se aplica	30,60	R\$654,05	R\$ 20.013,93	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:05:59	geral	geral	30,60	R\$801,21	R\$ 24.517,03	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:07:37	SV	SV	30,60	R\$817,56	R\$ 25.017,34	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:00:19	n/c	n/c	30,60	R\$817,56	R\$ 25.017,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Fôrma De Chapa Compensada Resinada 12Mm, Levando-Se Em Conta A Utilização 3 Vezes (Incluido O Material, Corte, Montagem, Escoramento E Desfôrma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:47:58	N/A	N/A	41,65	R\$101,80	R\$ 4.239,97	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	41,65	R\$107,46	R\$ 4.475,71	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:39:26	Não aplicável	Não aplicável	41,65	R\$113,00	R\$ 4.706,45	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:57:56	conforme edital	conforme edital	41,65	R\$113,11	R\$ 4.711,03	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:01:05	SERVIÇOS	SERVIÇOS	41,65	R\$113,11	R\$ 4.711,03	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:11:49	Não se aplica	Não se aplica	41,65	R\$90,49	R\$ 3.768,91	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:06:38	geral	geral	41,65	R\$110,85	R\$ 4.616,90	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:08:07	SV	SV	41,65	R\$113,11	R\$ 4.711,03	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:00:53	n/c	n/c	41,65	R\$112,50	R\$ 4.685,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-50 A Média, Diâmetro De 6.3 A 10.0 Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:49:10	N/A	N/A	4.998,00	R\$13,34	R\$ 66.673,32	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	4.998,00	R\$14,08	R\$ 70.371,84	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:39:43	RDG	RDG	4.998,00	R\$14,80	R\$ 73.970,40	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:58:26	conforme edital	conforme edital	4.998,00	R\$14,82	R\$ 74.070,36	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:03:15	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4.998,00	R\$14,82	R\$ 74.070,36	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:12:36	Não se aplica	Não se aplica	4.998,00	R\$11,86	R\$ 59.276,28	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:07:24	geral	geral	4.998,00	R\$14,52	R\$ 72.570,96	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:08:41	SV	SV	4.998,00	R\$14,82	R\$ 74.070,36	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:01:25	n/c	n/c	4.998,00	R\$14,39	R\$ 71.921,22	Não



LOTE 0001 - ITEM 0044 - Caixa De Ralo, De Alvenaria De Tijolo Maciço (7X10X20)Cm, Em Paredes De Uma Vez (0,20M), De (0,90X1,20X1,50) (Medidas Externas), Utilizando Argamassa De Cimento E Areia No Traço 1:4 Em Volume, Sendo As Paredes Revestidas Internamente Com A Mesma Argamassa, Com Base De Concreto Simples (Fck=11Mpa), Greiha De Ferro Fundido De 135Kg, Exclusive Escavação E Reaterro.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:50:39	N/A	N/A	1,00	R\$1.913,23	R\$ 1.913,23	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	1,00	R\$2.019,51	R\$ 2.019,51	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:40:00	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$2.125,00	R\$ 2.125,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:58:54	conforme edital	conforme edital	1,00	R\$2.125,81	R\$ 2.125,81	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:03:35	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00	R\$2.125,81	R\$ 2.125,81	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:13:20	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$1.700,65	R\$ 1.700,65	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:08:11	geral	geral	1,00	R\$2.083,29	R\$ 2.083,29	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:09:18	SV	SV	1,00	R\$2.125,81	R\$ 2.125,81	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:01:59	n/c	n/c	1,00	R\$2.125,66	R\$ 2.125,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Tubo De Concreto Armado, Classe Pa-1, Para Galerias De Águas Pluviais, Com Diâmetro De 0,70M, Aterro E Compactação Até A Geratriz Superior Do Tubo; Inclusive Fornecimento Do Material Para Rejuntamento Com Argamassa De Cimento E Areia No Traço 1:4. Fornecimento E Assentamento.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:52:14	N/A	N/A	35,00	R\$395,92	R\$ 13.857,20	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	35,00	R\$417,92	R\$ 14.627,20	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:40:17	Não aplicável	Não aplicável	35,00	R\$439,00	R\$ 15.365,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 16:59:34	conforme edital	conforme edital	35,00	R\$439,00	R\$ 15.365,00	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:05:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	35,00	R\$439,91	R\$ 15.396,85	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:14:17	Não se aplica	Não se aplica	35,00	R\$351,93	R\$ 12.317,55	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:08:58	geral	geral	35,00	R\$431,11	R\$ 15.088,85	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:09:52	SV	SV	35,00	R\$439,91	R\$ 15.396,85	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:02:23	n/c	n/c	35,00	R\$439,52	R\$ 15.383,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Escavação Manual Em Material De 1A. Categoria, Até 1.50 M De Profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:55:01	N/A	N/A	78,75	R\$64,58	R\$ 5.085,68	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:31	sem informação	sem informação	78,75	R\$68,18	R\$ 5.369,18	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:40:36	Não aplicável	Não aplicável	78,75	R\$71,70	R\$ 5.646,38	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 17:00:11	conforme edital	conforme edital	78,75	R\$71,76	R\$ 5.651,10	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:06:15	SERVIÇOS	SERVIÇOS	78,75	R\$71,76	R\$ 5.651,10	Sim



AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:15:58	Não se aplica	Não se aplica	78,75	R\$57,41	R\$ 4.521,04	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:09:59	geral	geral	78,75	R\$70,32	R\$ 5.537,70	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:10:30	SV	SV	78,75	R\$71,76	R\$ 5.651,10	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:02:53	n/c	n/c	78,75	R\$70,64	R\$ 5.562,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Reaterro De Vala, Compactado A Maço, Em Camadas De 30Cm De Espessura Máxima, Com Material De Boa Qualidade.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:55:54	N/A	N/A	39,38	R\$40,81	R\$ 1.607,10	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:32	sem informação	sem informação	39,38	R\$43,09	R\$ 1.696,88	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:45:04	Não aplicável	Não aplicável	39,38	R\$45,00	R\$ 1.772,10	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 17:00:40	conforme edital	conforme edital	39,38	R\$45,35	R\$ 1.785,88	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:06:35	SERVIÇOS	SERVIÇOS	39,38	R\$45,35	R\$ 1.785,88	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:18:03	Não se aplica	Não se aplica	39,38	R\$36,28	R\$ 1.428,71	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:10:44	geral	geral	39,38	R\$44,45	R\$ 1.750,44	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:11:11	SV	SV	39,38	R\$45,35	R\$ 1.785,88	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:03:26	n/c	n/c	39,38	R\$44,48	R\$ 1.751,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Pavimentação Com Blocos De Concreto , Esp 8 Cm E Colchão De Pó De Pedra 5 Cm, Tudo Incluso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:56:53	N/A	N/A	160,00	R\$227,37	R\$ 36.379,20	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:32	sem informação	sem informação	160,00	R\$243,91	R\$ 39.025,60	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:45:25	Bela Vista	Bela Vista	160,00	R\$252,00	R\$ 40.320,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 17:01:02	conforme edital	conforme edital	160,00	R\$252,63	R\$ 40.420,80	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:07:11	SERVIÇOS	SERVIÇOS	160,00	R\$252,63	R\$ 40.420,80	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:18:46	Não se aplica	Não se aplica	160,00	R\$202,11	R\$ 32.337,60	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:11:29	geral	geral	160,00	R\$247,58	R\$ 39.612,80	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:11:44	SV	SV	160,00	R\$252,63	R\$ 40.420,80	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:03:54	n/c	n/c	160,00	R\$252,46	R\$ 40.393,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Placa De Sinalização De Alumínio Com Fundo, Símbolos E Tarjas Em Película Refletiva Com Esferas Encapsuladas Tipo II Da Nbr14644, Inclusive Elementos De Fixação, Conforme Especificação Cet-Rio. Fornecimento.(Desonerado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:57:58	N/A	N/A	0,60	R\$757,23	R\$ 454,34	Não



BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:32	sem informação	sem informação	0,60	R\$799,30	R\$ 479,58	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:45:42	Silkeris	Silkeris	0,60	R\$841,00	R\$ 504,60	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 17:01:36	conforme edital	conforme edital	0,60	R\$841,37	R\$ 504,82	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:07:48	SERVIÇOS	SERVIÇOS	0,60	R\$841,37	R\$ 504,82	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:19:29	Não se aplica	Não se aplica	0,60	R\$673,10	R\$ 403,86	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:12:06	geral	geral	0,60	R\$824,55	R\$ 494,73	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:12:32	SV	SV	0,60	R\$841,37	R\$ 504,82	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:04:23	n/c	n/c	0,60	R\$841,11	R\$ 504,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Fornecimento E Instalação De Suporte De Madeira Para Placas De Sinalização, Em Solo, Com H= De 2,0 M E Seção De 7,5 X 7,5 Cm. Af_03/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	28/06/2024 - 13:59:20	N/A	N/A	3,00	R\$120,16	R\$ 360,48	Não
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	02/07/2024 - 12:14:32	sem informação	sem informação	3,00	R\$126,85	R\$ 380,55	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	02/07/2024 - 15:45:57	Não aplicável	Não aplicável	3,00	R\$133,00	R\$ 399,00	Sim
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	02/07/2024 - 17:01:59	conforme edital	conforme edital	3,00	R\$133,52	R\$ 400,56	Não
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	02/07/2024 - 19:08:22	SERVIÇOS	SERVIÇOS	3,00	R\$133,52	R\$ 400,56	Sim
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	03/07/2024 - 01:20:22	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$106,81	R\$ 320,43	Sim
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	03/07/2024 - 04:12:49	geral	geral	3,00	R\$130,85	R\$ 392,55	Sim
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	03/07/2024 - 08:13:09	SV	SV	3,00	R\$133,52	R\$ 400,56	Não
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	03/07/2024 - 09:04:54	n/c	n/c	3,00	R\$133,43	R\$ 400,29	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	60 dias
M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	60 dias
SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA	27.887.959/0001-47	60 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	60 dias
GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	60 dias
DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	18.616.981/0001-61	60 dias
AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	60 dias
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	60 dias
ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	60 dias
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA RUA LUIZ CANALLI FILHO, BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, COLATINA/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/06/2024 - 13:59:20	3.040.348,31 (proposta)	42.418.533/0001-38 - SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido



02/07/2024 - 12:14:32	3.209.927,76 (proposta)	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
02/07/2024 - 15:56:17	3.365.053,98 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
02/07/2024 - 17:01:59	3.376.067,29 (proposta)	04.660.549/0001-63 - GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	Válido
02/07/2024 - 19:08:22	3.378.115,14 (proposta)	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 01:20:23	2.702.631,49 (proposta)	48.843.592/0001-30 - AJES CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/07/2024 - 04:12:49	3.310.467,89 (proposta)	18.616.981/0001-61 - DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
03/07/2024 - 08:13:09	3.378.115,14 (proposta)	21.525.196/0001-08 - M S CONSTRUTORA EIRELI	Válido
03/07/2024 - 09:06:38	3.368.163,98 (proposta)	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:35:00	2.701.631,49	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:35:05	2.700.000,00	04.660.549/0001-63 - GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:35:05	2.685.730,15	42.418.533/0001-38 - SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:35:50	2.684.730,15	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:35:54	2.533.586,35	04.660.549/0001-63 - GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:35:57	2.684.730,00	18.616.981/0001-61 - DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:36:33	3.000.000,00	21.525.196/0001-08 - M S CONSTRUTORA EIRELI	Válido
03/07/2024 - 09:36:40	2.533.586,36	18.616.981/0001-61 - DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:37:06	2.699.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:37:15	2.533.586,36	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:37:49	2.683.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:39:55	2.499.805,20	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:40:35	2.498.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:42:11	2.497.000,00	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:43:00	2.496.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:43:53	2.495.000,00	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:44:36	2.493.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:44:44	2.268.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:45:37	2.266.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:46:12	2.364.680,60	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:47:40	2.264.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:49:04	2.263.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:49:29	2.533.586,36	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido



03/07/2024 - 09:51:08	2.261.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:51:44	2.260.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:53:13	2.259.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:53:39	2.263.337,14	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:53:47	2.258.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:55:29	2.250.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:55:40	2.246.446,57	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:56:34	2.245.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:57:52	2.235.000,00	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:58:25	2.234.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:59:16	2.233.000,00	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 09:59:56	2.232.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:01:29	2.231.000,00	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:01:51	2.230.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:02:14	2.230.000,00	05.338.129/0001-28 - BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:02:42	2.200.000,00	48.843.592/0001-30 - AJES CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:02:47	2.229.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:03:34	2.199.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:05:24	2.197.500,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:05:42	2.190.000,00	48.843.592/0001-30 - AJES CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:06:31	2.189.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:08:20	2.187.500,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:09:08	2.185.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:10:52	2.183.500,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:11:33	2.182.500,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:13:21	2.181.500,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:13:39	2.180.500,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:14:58	2.179.500,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:15:23	2.178.500,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:17:08	2.176.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:17:53	2.175.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:19:31	2.174.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:19:56	2.173.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido



03/07/2024 - 10:20:35	2.172.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:21:10	2.171.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:22:05	2.170.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:22:41	2.169.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:24:18	2.168.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:24:43	2.167.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:25:56	2.166.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:26:36	2.165.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:27:49	2.164.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:28:18	2.163.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:28:37	2.160.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:29:03	2.157.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:29:11	2.159.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:29:41	2.156.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:31:13	2.154.000,00	20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA	Válido
03/07/2024 - 10:31:33	2.153.000,00	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido
23/07/2024 - 14:35:43	2.152.999,97	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	05/07/2024 - 10:12:44	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	DILIGENCIA.zip
0001	05/07/2024 - 10:30:49	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Diligencias_Edital-006-2024.pdf
0001	08/07/2024 - 18:23:02	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	DIGILIGENCIA 2.zip
0001	08/07/2024 - 18:23:59	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	DILIGENCIA UNIFICADA.pdf
0001	23/07/2024 - 14:25:01	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	HABILITAÇÃO.zip
0001	23/07/2024 - 14:37:21	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	HABILITAÇÃO (2).zip
0001	24/07/2024 - 11:56:17	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Coeficientes de Análises 2022 e 2023 ASSINADO.zip
0001	24/07/2024 - 12:36:53	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Coeficientes de Análises 2022 2023 CORRIGIDO.zip
0001	24/07/2024 - 13:00:17	23.485.712/0001-43 - ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Orçamento_Rochassolo - Colatina-ES_V02.xlsx - Planilhas Google.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/07/2024 - 13:13	29/07/2024 - 23:59	01/08/2024 - 23:59



0001 - CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA RUA LUIZ CANALLI FILHO, BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, COLATINA/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
20.110.458/0001-00 - PONTUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	03/07/2024 - 10:37:38	Declaramos intenção de recurso para análise de documentação da empresa arrematante.	Deferido
04.660.549/0001-63 - GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	03/07/2024 - 10:38:13	apresentamos a nossa intenção na interposição de recursos.	Deferido
18.616.981/0001-61 - DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	03/07/2024 - 10:40:36	Prezados, conforme IN 73/2022 Art. 33. Compras Art. 33. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração. Parágrafo único. A inexequibilidade, na hipótese de que trata o caput, só será considerada após diligência do agente de contratação ou da comissão de contratação, quando o substituir, que comprove: I - que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta; e II - inexistirem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA RUA LUIZ CANALLI FILHO, BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, COLATINA/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	23.485.712/0001-43	Arrematante	2.152.999,97
2º	PONTUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA	20.110.458/0001-00	Classificado	2.154.000,00
3º	AJES CONSTRUTORA LTDA	48.843.592/0001-30	Classificado	2.190.000,00
4º	BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA	05.338.129/0001-28	Classificado	2.230.000,00
5º	GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	04.660.549/0001-63	Classificado	2.533.586,35
6º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	Classificado	2.533.586,36
7º	DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	18.616.981/0001-61	Classificado	2.533.586,36
8º	SOPE SOCIEDADE DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	42.418.533/0001-38	Classificado	2.685.730,15
9º	M S CONSTRUTORA EIRELI	21.525.196/0001-08	Classificado	3.000.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
16/05/2024 - 10:59:32	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: É aplicável, desde que atenda aos requisitos da Lei Complementar nº 147/2014, que alterou a redação da Lei Complementar nº 123/2006. A obtenção de benefícios fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano de 2024, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, devendo o órgão ou entidade exigir do licitante declaração de observância desse limite na licitação..
03/07/2024 - 09:31:32	Agente de Contratação	Bom dia! Abriremos a sessão pública da Concorrência Eletrônica 006/2024.
03/07/2024 - 09:31:39	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/07/2024 - 09:33:09	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/07/2024 - 09:33:09	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/07/2024 - 09:33:09	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
03/07/2024 - 09:33:49	Agente de Contratação	Abriremos a fase de lances.
03/07/2024 - 09:34:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
03/07/2024 - 09:34:05	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/07/2024 - 10:33:35	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



03/07/2024 - 10:34:10	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 2.153.000,00.
03/07/2024 - 10:34:11	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
03/07/2024 - 10:34:45	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 03/07/2024 às 11:04.
03/07/2024 - 10:35:05	F. ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Negociação Item 0001: Senhor Pregeiro Infelizmente já estamos no nosso limite.
03/07/2024 - 10:36:16	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
03/07/2024 - 10:36:30	Agente de Contratação	Será aberto o prazo para intenção de recurso.
03/07/2024 - 10:36:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/07/2024 às 10:46.
03/07/2024 - 10:37:38	Sistema	O fornecedor PONTUAL CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
03/07/2024 - 10:38:13	Sistema	O fornecedor GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
03/07/2024 - 10:40:36	Sistema	O fornecedor DUFFEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
03/07/2024 - 11:01:50	Agente de Contratação	Rochassolo Engenharia Ltda., considerando que sua proposta apresenta desconto superior a 25 (vinte e cinco por cento) do valor orçado pela administração, solicito diligências para aferir a exequibilidade da proposta, devendo ela ser demonstrada, conforme disposto no artigo 59, 'PAR' 2º da lei 14.133/2021. A demonstração de sua viabilidade deve ser por meio de documentação, conforme item 14.8.5 do Edital. Também solicito as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora e eventuais adequações no cronograma físico-financeiro, conforme item 14.2. E a apresentação das composições analíticas (composições próprias, quanto as de referenciais) dos itens da planilha orçamentária, com o devido desconto ofertado, conforme item 14.4 do Edital. Será concedido o prazo de 48 (quarenta e...) (CONTINUA)
03/07/2024 - 11:01:50	Agente de Contratação	(CONT. 1) oito horas para a apresentação da documentação, sob o risco de desclassificação por não atendimento da diligência.
03/07/2024 - 11:03:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:02 do dia 05/07/2024.
03/07/2024 - 11:03:22	Sistema	Motivo: Demonstração de exequibilidade da proposta, conforme solicitado.
03/07/2024 - 11:03:54	Agente de Contratação	A sessão está suspensa temporariamente, para atendimento da diligência.
03/07/2024 - 11:05:01	Agente de Contratação	O prosseguimento da sessão será marcado com no mínimo com 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, com aviso feito pelo próprio chat do sistema.
05/07/2024 - 10:12:44	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/07/2024 - 10:30:49	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/07/2024 - 11:18:16	Agente de Contratação	Rochassolo Engenharia Ltda., conforme já solicitado, devem ser apresentadas as composições analíticas (composições próprias, quanto as de referenciais) dos itens da planilha orçamentária, com o devido desconto ofertado, conforme item 14.4 do Edital, não somente dos itens de maior relevância. Ainda, conforme item 14.8.5, também deve ser demonstrada a viabilidade da proposta por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto desta licitação.
05/07/2024 - 11:37:52	Agente de Contratação	Considerando que a licitante Rochassolo Engenharia Ltda. mostrou interesse no certame, prorrogo, de ofício, o prazo para a documentação demonstração de exequibilidade da proposta por mais 1 (um) dia útil.
05/07/2024 - 11:38:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 08/07/2024.
05/07/2024 - 11:38:18	Sistema	Motivo: Exequibilidade da proposta.
08/07/2024 - 18:23:02	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/07/2024 - 18:23:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/07/2024 - 12:33:17	Agente de Contratação	Licitantes, informamos que a sessão da CE 006/2024 retorna dia 23 de julho de 2024, às 13 (treze) horas.
23/07/2024 - 13:01:26	Agente de Contratação	Boa tarde! Retornamos a sessão da Concorrência Eletrônica 006/2024.
23/07/2024 - 13:02:14	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (14 - Enc. Parecer Técnico.pdf) em 23/07/2024 às 13:02.
23/07/2024 - 13:02:30	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (15 - Análise de exequibilidade.pdf) em 23/07/2024 às 13:02.
23/07/2024 - 13:03:37	Agente de Contratação	A análise da exequibilidade da proposta apresentada pela empresa ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA. foi anexada.
23/07/2024 - 13:05:54	Agente de Contratação	Considerando que as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora e eventuais adequações no cronograma físico-financeiro já foram apresentadas. Solicitamos que a proposta readequada seja preenchida em campo próprio do sistema.
23/07/2024 - 13:06:59	Agente de Contratação	Conforme análise, a empresa ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA. comprovou exequibilidade de sua proposta.
23/07/2024 - 13:07:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/07/2024 às 15:07.
23/07/2024 - 13:08:16	Agente de Contratação	Também solicitamos os documentos de habilitação, que deverão ser apresentados em formato digital, no prazo de até 02 (duas) horas, conforme item 15.3.1.
23/07/2024 - 13:08:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:08 do dia 23/07/2024.
23/07/2024 - 13:08:47	Sistema	Motivo: Documentos de habilitação.
23/07/2024 - 14:25:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/07/2024 - 14:25:19	F. ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde Senhor pregoeiro
23/07/2024 - 14:35:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/07/2024 - 14:37:21	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



23/07/2024 - 15:10:29	Agente de Contratação	A sessão será suspensa para análise da documentação enviada pela empresa ROCHASSOLO. Retornaremos a sessão amanhã, dia 24 de julho de 2024, às 09 (nove) horas e 30 (trinta) minutos.
24/07/2024 - 09:37:11	Agente de Contratação	Bom dia! Retornamos a sessão da Concorrência Eletrônica 006/2024.
24/07/2024 - 09:37:35	Agente de Contratação	Ainda estamos analisando a documentação de habilitação da empresa ROCHASSOLO.
24/07/2024 - 10:31:19	Agente de Contratação	ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA., conforme item 15.8.c do Edital, é necessária a comprovação da situação financeira da licitante, baseada na obtenção dos Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC). Não foi identificado o Índice de Solvência Geral referente aos exercícios sociais de 2022 e 2023. Assim, com fulcro no item 15.13.1 do Edital, solicito o envio do Índice de Solvência Geral referente aos exercícios sociais de 2022 e 2023, no prazo de 2 (duas) horas.
24/07/2024 - 10:31:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 24/07/2024.
24/07/2024 - 10:31:57	Sistema	Motivo: Atendimento de diligência.
24/07/2024 - 11:56:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/07/2024 - 12:23:11	F. ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Documentação Lote 0001: Senhore Pregoeiro, indices foram incorretos, contabilidade está corrigindo, consegue prorrogar o prazo.
24/07/2024 - 12:23:15	F. ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Documentação Lote 0001: POr mais 30 min
24/07/2024 - 12:23:39	Agente de Contratação	Prorrogaremos o prazo por 30 (trinta) minutos.
24/07/2024 - 12:23:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 24/07/2024.
24/07/2024 - 12:36:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/07/2024 - 12:37:21	F. ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA	Documentação Lote 0001: Feito Senhor Pregoeiro, granto pelo atendimento do pedido.
24/07/2024 - 12:46:45	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA no lote 0001.
24/07/2024 - 12:46:45	Sistema	Motivo: Diligência atendida pelo licitante.
24/07/2024 - 12:47:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
24/07/2024 - 12:47:04	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 2.152.999,97 para corresponder a proposta readequada.
24/07/2024 - 12:49:13	Agente de Contratação	Considerando que o valor da proposta foi de R\$ 2.153.000,00. E que ao inserir a proposta readequado em campo próprio do sistema, o valor da proposta readequada passou para R\$ 2.152.999,97. Solicito o envio da planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro com o valor readequado para R\$ 2.152.999,97.
24/07/2024 - 12:50:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 24/07/2024.
24/07/2024 - 12:50:07	Sistema	Motivo: Planilha e cronograma readequado para R\$ 2.152.999,97.
24/07/2024 - 13:00:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/07/2024 - 13:02:41	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA no lote 0001.
24/07/2024 - 13:02:41	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
24/07/2024 - 13:02:57	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ROCHASSOLO ENGENHARIA LTDA.
24/07/2024 - 13:03:03	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
24/07/2024 - 13:03:28	Agente de Contratação	Abriremos o prazo para registro de intenção de recurso da fase de habilitação.
24/07/2024 - 13:03:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/07/2024 às 13:13.
24/07/2024 - 13:14:19	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
24/07/2024 - 13:14:19	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recurso para análise de documentação da empresa arrematante.
24/07/2024 - 13:14:21	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
24/07/2024 - 13:14:21	Sistema	Intenção: apresentamos a nossa intenção na interposição de recursos.
24/07/2024 - 13:14:24	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
24/07/2024 - 13:14:24	Sistema	Intenção: Prezados, conforme IN 73/2022 Art. 33. Compras Art. 33. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração. Parágrafo único. A inexequibilidade, na hipótese de que trata o caput, só será considerada após diligência do agente de contratação ou da comissão de contratação, quando o substituir, que comprove: I - que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta; e II - inexistirem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.
24/07/2024 - 13:15:57	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 29/07/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 01/08/2024 às 23:59.
24/07/2024 - 13:16:28	Agente de Contratação	A sessão está suspensa temporariamente, para atendimento de prazos de recurso e contrarrazão.
30/07/2024 - 09:24:41	Agente de Contratação	Como não houve apresentação de recursos, a sessão será finalizada e encaminhada à Autoridade Superior para adjudicação e homologação.
30/07/2024 - 09:25:41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/07/2024 - 09:46:46	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI.
30/07/2024 - 09:47:55	Sistema	O lote 0001 foi homologado por SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI.

OLIVIAN BARCELOS CAMPO DALL ORTO

Agente de Contratação

Página 34 de 35



SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Autoridade Competente

DANIELE ALBUQUERQUE SCHUSTER MIRANDA

Apoio

LEANDRO DAMACENO ZACCHE

Apoio

MATEUS DRAGO VIGANO

Apoio

SAMARA BRAVIN

Apoio

